УТВЕРЖДАЮ
Директор ГБПОУ «МПК»
О.Ю. Леушканова

________________________

«27» декабря 2022 г.

ПРОТОКОЛ
Подведения итогов реализации проекта
«Оптимизация процесса подготовки площадок для проведения чемпионата
 «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)»

от 27 декабря 2022 г.

Присутствовали:

Руководитель проекта: директор ГБПОУ «МПК» Леушканова Ольга Юрьевна
Владелец процесса: заместитель директора по научно-методической работе ГБПОУ «МПК» Иванова Елена Юрьевна

Члены рабочей группы:
Романов Евгений Александрович - заместитель директора по реализации образовательных программ дополнительного образования и социальному партнерству ГБПОУ «МПК»
Карпычева Татьяна Анатольевна - руководитель практики на школьном отделении, преподаватель ГБПОУ «МПК»
Шайдулин Вячеслав Романович - преподаватель ГБПОУ «МПК»
Распутина Светлана Петровна – методист ГБПОУ «МПК»

Представитель от Правительства Челябинской области:
Язовских Т.Н.—заместитель руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Челябинской области—начальник Управления государственной службы Правительства Челябинской области.

Повестка заседания:

	1. Доклад заместителя директора по научно-методической работе ГБПОУ «МПК» Ивановой Елены Юрьевны об итогах реализации проекта «Оптимизация процесса подготовки площадок для проведения чемпионата «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)».
	2. Подведение итогов проекта «Оптимизация процесса подготовки площадок для проведения чемпионата «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» (далее - Проект).

Решили:
1. Принять к сведению доклад по Проекту.
2. Целевые показатели проекта в результате реализации мероприятий считать достигнутыми со следующими значениями:

	№
п/п
	Наименование целевого показателя
	Текущее значение показателя
	Целевое значение показателя
	Фактически достигнутое значение показателя

	1
	Сроки  оформления  и  утверждения документации  чемпионатной площадки
	41 рабочий день
	7 рабочих дней
	 7 рабочих дней

	2
	Срок  подбора  независимых экспертов для оценки компетенции в рамках проведения чемпионата
	16 рабочих дней
	10 рабочих дней
	4 рабочих дня

	3
	Уровень готовности площадки  ГБПОУ «МПК» к проведению чемпионата, %
	90%
	100%
	100%

3. Для достижения целевых значений показателей реализованы следующие ключевые мероприятия:

1.	Формирование заявки на приобретение оборудования, расходных материалов в конце учебного года (до ухода преподавателей в отпуск).
2.	Внесение изменений в процедуру согласования приказа (формирование состава экспертов приказом директора 01.09; проведение мотивирующей беседы в первый день выхода преподавателя из отпуска).
3.	Разработка инструкции по подготовке документации; формирование полного пакета шаблонов документов (Яндекс-формы). Создание внутреннего чата площадки, чата экспертов.
4.	Издание внутреннего организационного приказа по организации чемпионатных площадок, утверждении ответственных (сразу после выхода приказа Министерства образования и науки Челябинской области). Своевременное ознакомление с приказом всех заинтересованных лиц (электронная рассылка).
5.	Издание распоряжений на отделениях, за которыми закреплена каждая площадка, с назначением ответственных за организацию застройки, своевременное ознакомление (рассылка распоряжения в электронном виде).

 В рамках реализации мероприятий по проекту установлены следующие эффекты:
- социальный (снижение нагрузки на педагогических работников, задействованных в подготовке площадок чемпионата; повышение мотивации у участников процесса);
- экономический (достижение целевых показателей программы развития, потенциальная возможность премирования коллектива по итогам конкурса «Лучшая профессиональная образовательная организация»).

4. Утвердить степень вовлеченности членов рабочей группы в реализации проекта (Приложение 1).

Состав команды в рамках реализации проекта менялся.
5. Предлагаю Проект считать успешно завершенным.

Заместитель директора по НМР                                  Е.Ю. Иванова

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1

Степень вовлеченности членов рабочей группы в реализации проекта
«Оптимизация процесса подготовки площадок для проведения чемпионата
 «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)»

	№
	ФИО (Полностью)
	Должность (полностью)
	Степень вовлеченности
(в соответствии с Приложением 7 Положения о комплексной системе бережливого управления в органах исполнительной власти Челябинской области, органах местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области и подведомственных им учреждениях)
	Мероприятия
 (этапы проекта, в которых было принято участие)

	1
	Иванова Елена Юрьевна
	заместитель директора по научно-методической работе ГБПОУ «МПК»
	1
	Организация эффективного командного взаимодействия сотрудников по проекту, разработка плана мероприятий, проведение совещаний рабочей группы, контроль исполнения текущих заданий, командное взаимодействие с ООВП УГС ПрЧО, разработка локальных нормативных актов, корректировка карт, проведение анализа достигнутых результатов рабочей группы и принятия управленческих решений

	2
	Романов Евгений Александрович

	заместитель директора по реализации образовательных программ дополнительного образования и социальному партнерству ГБПОУ «МПК»
	1
	Картирование текущего/целевого состояния процесса, реализация плана мероприятий, проведение совещаний рабочей группы,  анализ результатов работы рабочей группы по проекту

	3
	Карпычева Татьяна Анатольевна

	руководитель практики на школьном отделении, преподаватель ГБПОУ «МПК»
	1
	Картирование текущего/целевого состояния процесса, реализация плана мероприятий, командное взаимодействие с ООВП УГС ПрЧО, техническое и консультационное сопровождение апробации Яндекс формы, размещение материалов на сайте, разработка инструкций, участие в обучении участников процесса подготовки площадок чемпионата, анализ результатов работы рабочей группы по проекту

	4
	Шайдулин Вячеслав Романович
	преподаватель ГБПОУ «МПК»
	1
	Картирование текущего/целевого состояния процесса, реализация плана мероприятий, командное взаимодействие с ООВП УГС ПрЧО, техническое и консультационное сопровождение апробации Яндекс формы, размещение материалов на сайте, разработка инструкций, участие в обучении участников процесса подготовки площадок чемпионата, анализ результатов работы рабочей группы по проекту

	5
	Распутина Светлана Петровна

	методист ГБПОУ «МПК»
	1
	Картирование текущего/целевого состояния процесса, реализация плана мероприятий, разработка инструкций, анализ результатов работы рабочей группы по проекту

Заместитель директора по НМР                                  Е.Ю. Иванова

Значимость проекта
«Оптимизация процесса подготовки площадок для проведения чемпионата
 «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)»

	Коэффициент достижения целевых показателей проекта
	1
	Коэффициент соблюдения методологии реализации проекта: соблюдена
	1

Коэффициент значимости проекта: высокий

1